Протокол

засідання президії районної ради
сьомого скликання 
                                                               28   сесії
05 червня 2019 року
                                                                              м.Тернопіль

                                                               Присутні:   Галайко Андрій Васильович                                                                                                         


  Ящик Богдан Григорович                                                                                                                                    

                                                                        Дзудзило Володимир Миколайович                                                                         
                                                                        Бородай    Стапан     Дмитрович

                                                                        Чудик Арсен Ігорович
                                                                        Мигдаль  Ігор   Павлович                                                                                                                                                                                                                                                                 Михальчишин    Микола   Степанович

                                                                         Дідик Андрій Арсенович                             

                                                                         Всього: 8     осіб   
В роботі засідання  президії взяв участь голова Тернопільської районної державної адміністрації Похилий О.І., заступник керуючого справами районної ради Болєщук П.М., начальники відділів та  управлінь районної державної адміністрації, директор Великоглибочецької ЗОШ I-III ст. імені Ярослава Стецька.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ
1. Погодження проектів рішень 28 сесії  Тернопільської районної ради та затвердження  порядку денного 28 сесії Тернопільської районної ради.
Слухали: Галайка А.В.– голову районної ради, який ознайомив членів президії з порядком денним та проектами рішень та зазначив, що потрібно винести ще один проект рішення «Про внесення змін до районної комплексної програми соціальної підтримки малозахищених верств населення «Турбота» на 2016-2020 роки». Слід зазначити, що по 5 проекту рішень велася довга дискусія, проведено зустріч з Білецьким сільським головою і проект рішення виносимо в сесійний зал. Єдине, що в п.5 вносимо термін виконання  до 1 серпня 2019 року , а п.6 з проекту потрібно вилучити.

Перелік питань 28 сесії районної ради 05 червня 2019 року
	1.
	Проект № 1
	Про міжбюджетні трансферти

	2.
	Проект № 2
	Про  внесення змін до районного бюджету на 2019 рік

	3.
	Проект № 3
	Про передачу з спільної власності територіальних громад сіл та селищ Тернопільського району комунального майна закладів культури Білецькій сільській раді

	4.
	Проект № 4
	Про  затвердження Статуту комунального закладу Тернопільської районної ради «Тернопільська районна централізована бібліотечна система» у новій редакції

	5.
	Проект № 5
	Про зміну в складі засновників навчальних закладів та передачу комунального майна навчальних закладів  з спільної власності територіальних громад сіл та селищ Тернопільського району в комунальну власність Білецької сільської ради

	6.
	Проект № 6
	Про зміну меж населеного пункту с. Довжанка Тернопільського району Тернопільської області

	7.
	Проект № 7
	Про надання одноразової грошової допомоги

	8.
	Проект № 8
	Про затвердження розпоряджень голови районної ради

	9.
	Проект № 9
	Про затвердження розпоряджень голови районної державної адміністрації

	10.
	Проект № 10
	Про депутатський запит

	11.
	Проект № 11
	Про внесення змін до районної комплексної програми соціальної підтримки малозахищених верств населення «Турбота» на 2016-2020 роки



	  
	
	Різне


Виступили: Грицишин Є.Є.- депутат районної ради:-  Рішення Білецької сільської ради  про згоду на передачу навчальних закладів не пройшло профільної комісії.

Галайко А.В.-голова районної ради:-Ми не є контролюючим  органом, рішення Білецької сільської ради  надане і я зобов’язаний винести проект рішення на розгляд сесії.

Тищук Н.Р.- директор Великоглибочецької ЗОШ I-III ст. імені Ярослава Стецька:-Вчора у Білецькій сільській раді зібралося кілька  депутатів, які не розуміють всієї відповідальності. Хто може дати конкретну відповідь щодо фінансування ремонту спортзалу? Це фіктивне рішення, ми таке на сесії Білецької сільської ради не приймали, є записи сесій. До директорів шкіл, розташованих на території Білецької сільської ради ставляться з неповагою, хамлять.
Михальчишин М.С.:- Ми дамо слово на сесії виступити кожному і висловити свою думку, хай всі депутати знають ситуацію.

Бородай С.Д.-голова комісії:- Ви бачили, що така ситуація є, чому до нас не зверталися інші директори? Ми не можемо заперечувати рішення Білецької сільської ради і зобов’язані винести питання в сесійний зал. Як  більшість депутатів вирішить, так і буде.

Ящик Б.Г.- керуючий справами районної ради Ми повині передати об’єкти.

Цаль В.З.- начальник відділу освіти Тернопільської РДА:- Відділ освіти готовий до передачі. Але є певні моменти: бухгалтерії відділу освіти в Білецькій сільській раді нема, інвентаризаційної комісії нема, керівники шкіл не мають інформації, люди хвилюються.
Михальчишин М.С.:- Чому директори шкіл колективно не зверталися до районної ради, що такі є проблеми?

Бородай С.Д.:- Нас звинувачують, що ми заважаємо працювати Білецькій громаді.
Галайко А.В.:- Отже, виносимо проек рішення в сесійний зал на обговорення.
    Вирішили:  погодити порядок денний та проекти рішень 28 сесії із змінами.
    Голосували: «за» - 8, «проти» - 0, «утримались» - 0.

       Голова районної ради 





А.В. Галайко

